
Responsabile del Procedimento: Genna Giuseppe DSGA Pagina 1 di 1 

 

        
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
SCUOLA DELL’INFANZIA”Gabriella Grandi” e PRIMARIA “Gustavo Serotti” 

 STATALI DI OSTERIA GRANDE 

SCUOLA  SECONDARIA DI PRIMO GRADO  STATALE “FRATELLI PIZZIGOTTI” 

VIA XVII APRILE 1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (BO) 
TEL.051-941127  FAX 051-943601 - Codice Fiscale: 82003690375 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - e-mail certificata: boic86500d@pec.istruzione.it  

            
    
Determina dirigenziale 56/2019 

 

Indizione di procedura di selezione per incarichi di esperti in :  PSICOLOGIA, ESPERTO DI 

TEMATICHE AMBIENTALI,  ESPERTO DI MUSICA, ESPERTO DI MUSICO-TERAPIA 

CONSULENTE EDUCATIVO, ESPERTO MADRELINGUA PROGETTO LETTORATO 

INGLESE SECONDARIA 1° GRADO, ESPERTO LINGUA INGLESE PROGETTO 

CONVERSAZIONE, ESPERTO DI YOGA 

Visto di Regolarità Contabile attestante la previsione di copertura finanziaria negli Aggregato P01 e P02  

per lo svolgimento dell’attività sopra descritte comunicate dal Comune di Castel San Pietro con nota Prot. n. 

17335  del 12/07/2019  e la nota prot.  17334  del 12/07/2019  e il contributo genitori per l’arricchimento 

dell’offerta formativa 

Il D.S.G.A. 

 Dott. Giuseppe Genna 

CU: UF9E9F 

 

Attività/Progetto: P01 e P02  

Descrizione fornitura/servizio: Esperti esterni.  

Tipologia di acquisto: procedura di selezione.  

Responsabile unico del procedimento: DS Dott.ssa Palladini Silvia  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le esigenze didattiche dell’Istituto per l’anno scolastico 2019-2020; 

VISTO il PTOF dell’Istituto 2018/2021;  

CONSIDERATI i Progetti presentati relativi all’oggetto; 

VISTO il D.I. 129/2018 art. 44 relativo al conferimento di incarichi di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO l’art.7 comma 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, come integrato dall’art. 32 del decreto 

legge 4 luglio 2006 n. 223, convertito in legge 4 agosto 2006 n. 248 e dall’art. 3, comma 76,  della legge 24 

dicembre 2007 n. 244; 

VERIFICATO che nell’Istituto non è presente personale in possesso del profilo richiesto dai progetti 

Avviso prot.n.10681 DEL 02/10/2019; 

TENUTO CONTO delle risorse finanziarie assegnate per l’a.s. 2019/20 dal Comune di Castel San Pietro 

Terme nell’ambito dei progetti comunali per il diritto allo studio comunicate a questo istituto con la nota 

prot.  n. 17335  del 12/07/2019  e la nota prot. 17334  del 12/07/2019  e del contributo genitori per 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il Programma Annuale; 

Ritenuta l’attività coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

Considerato che non vi sono all’interno dell’istituto le figure professionali di cui sopra; 

Ritenuto necessario provvedere alla copertura di tali incarichi per l’a.s. 2019/20; 

 

 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINIFirmato digitalmente da Giuseppe Genna

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it


Responsabile del Procedimento: Genna Giuseppe DSGA Pagina 2 di 1 

 

 

D E T E R M I N A 

 

di procedere mediante  selezione al reclutamento delle figure professionali di cui in premessa seguendo i 

criteri di seguito indicati: 

 Titoli di studio/professionali e di formazione, fino ad un massimo di punti 20 

 Ulteriore laurea rispetto a quella considerata come titolo di accesso, dottorato, master 

almeno annuale: 5 punti  si valuta  max  2  titoli max 10 punti  

 Titoli specifici a seconda del profilo: punti 10 

 Prezzo per ogni ora di attività, fino ad un massimo di punti 50 

Dando 50 punti al prezzo orario più basso (denominato B), alle altre offerte (denominate A) 

sarà attribuito un punteggio P in base alla seguente formula: P = (50xB)/A 

 Esperienza pregressa nel settore o in settori affini, fino ad un massimo di  30 

 Attività di intervento nelle scuole presso questo istituto o altri istituti: punti 3 per anno 

scolastico (minimo 50 ore per anno scolastico) fino a un massimo di punti 15 

 esperienza pregressa in percorsi di progettazione didattica e attività laboratoriali: 3 per anno 

scolastico fino a un massimo di punti 15 (  esperienza con alunni fascia d’età coerente con 

l’ordine scolastico nel quale si interviene); 

 In caso di parità di punteggio costituirà elemento preferenziale il possesso dei seguenti 

requisiti: 

aver svolto le esperienze pregresse nel settore negli ultimi 4 anni; 

aver svolto le esperienze pregresse nel settore in scuole del I ciclo d’istruzione. 
 

Numero e validità delle offerte: nel caso di presentazione di offerte da più soggetti interessati, si provvederà: 

 

1. di procedere all’individuazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

2. di imputare la spesa al progetto/attività : P01  e P02; 

3. a stilare i relativi contratti di prestazione d’opera professionale ai sensi dell’art. 2222 del codice 

civile 

4. di effettuare il pagamento dietro presentazione di regolare documento fiscale debitamente controllato 

e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile; 

6. di provvedere alla pubblicizzazione nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente 

“Provvedimenti Dirigente”. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Palladini Silvia 

         

 

 

        

               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINIFirmato digitalmente da Giuseppe Genna


		2019-10-14T08:28:40+0200
	PALLADINI SILVIA


		2019-10-24T12:45:43+0200
	GENNA GIUSEPPE




